
Käännös/HM

KASKISTEN KAUPUNKI LIITE 13

KASKISTEN YLEISKAAVA 2030

Kesällä 2005 tehdyn Kaskisten kaupungin luontoinventoinnin täydennys
koskien Kaskisten sataman läheisyydessä sijaitsevaa Västerträsket-
lampea (nr 19)

22.9.2009



_____________________________________________________________________________________Sivu 1

Kesällä 2005 tehdyn Kaskisten kaupungin luontoinventoinnin täydennys
koskien Kaskisten sataman läheisyydessä sijaitsevaa Västerträsket-
lampea (nr 19).

Airix Oy:n toimeksiannosta tehtiin pienehkö täydennys kesällä 2005 tehtyyn Kaskisten
kaupungin luontoinventointiin osa-alueella 19.
Västerträsket. Alueella käytiin 22.9.2009.
Täydennys johtuu siitä, ettei alueen 19. Västerträsket ympäristöinventoinnissa olevia
suosituksia (MY) ole huomioitu ja että Ympäristökeskus on sen vuoksi halunnut alueen
mahdollisten ympäristöarvojen täydentämistä/tarkentamista (kuvio 1, ks. alla oleva ote
ympäristöinventoinnista).

Kuvio 1. Ote Kaskisten kaupungin yleiskaavaehdotuksesta (www.kasko.fi)

Ote kesällä 2005 tehdystä Kaskisten kaupungin luontoinventoinnista:

1.19 Västerträsk (MY)

Västerträsket on aikaisemmin ollut tärkeä osa kosteaa ja vaihtelevaa suomaista aluetta joka
on ulottunut Kotilammelle asti idässä ja Silvavikeniin etelässä (kuva 12).
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Valitettavasti lampi on nykyään osittain teollisuusalueiden ympäröimä ja luonnollinen veden
virtaus alueen läpi on muuttunut. Muutoksista huolimatta lampi antaa sitä reunustavine
suurikasvuisine tervaleppineen ja rehevine vesikasvustoineen satama-alueelle miellyttävän
ilmeen. Sorsalinnut ja haikarat viihtyvät lammella ja yhdessä muiden lampien kanssa se luo
viihtyisän maiseman.

Kuvio 12. Västerträsk (nr 19) satama-alueen itäpuolella.

Suositukset:
• Lampi voitaisiin säilyttää nykyisellään ja se voisi saada merkinnän MY kaavoituksessa.
• Lampi jätetään koskemattomaksi ja veden virtaus lampeen ja sieltä pois tulee turvata

säilyttäen sopivan vedenpinnan korkeuden.
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Täydennys 22.9.2009:
Västerträsket on nykyäänkin maisemallisesti viihtyisä alue Kaskisten sataman läheisyydessä.
Lammen ympärillä kasvaa yhä tervaleppää ja lammen keskellä sijaitsevalla metsä-
saarekkeella on myös jonkin verran erikoista kasvustoa suurine mäntyineen (kuva 1-3.).

Kuva 1. Västerträsket, näkymä etelästä pyörätien varresta.

Bild 2. Lammen keskellä sijaitseva metsäsaareke.
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Kuva 3. Västerträsketin pohjoinen ranta.

Lammen eteläisessä osassa on vielä jäljellä pienehkö suoalue, jossa kasvaa runsaasti
rahkasammalta ja suokasveja. Kauempana etelässä kasvillisuus muuttuu osittain
harvennetuksi koivumetsäksi. Itäpuolella maasto kohoaa ja rajoittuu virkistysalueeseen.

Kuva 4. Västerträsketin eteläpuolella sijaitsevaa suomaastoa.
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Kuva 5. Metsä muuttuu etelään päin mentäessä suomaisen vesakon jälkeen osittain
harvennetuksi koivumetsäksi.

Yhteenveto:

Vuoden 2005 luontoinventoinnissa suositeltiin MY-merkinnän (maa- ja metsätalous-
valtainen alue, jolla on ympäristöarvoja) antamista alueelle kaavoituksessa lammen
viihtyisän sijainnin, rannalla kasvavien tervaleppien ja osittain lintukannan vuoksi.
Kaavaluonnoksessa koko lampi on merkitty teollisuusalueeksi (T), mitä ei ole
suositeltu ympäristöinventoinnissa.
Kokonaisuutena lampi on vielä nykyäänkin kaunis näkymä ajettaessa Kaskisten
teollisuusalueelle ja satamaan.
Lampea ympäröivät osittain tervalepät, jotka kurottuvat vedenpinnan ylle.
Lammen eteläosassa on enemmän suomaata.
Itäpuoli on korkeampaa maastoa ja rajoittuu jonkin matkan päässä virkistysalueeseen.
Västerträsketiä ympäröivä alue olisi hyvin voitu yhdistää virkistysalueeseen esim.
vaelluspolulla tai hiihtoladulla.
Voidaan kuitenkin todeta, ettei biotooppeja tai ympäristö- ja metsälain suojelemia
lajeja löydy lammen ympäristöstä.
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Mutta tästä huolimatta suositellaan alueen merkitsemistä MY –merkinnällä kaavassa.

Nature-Invest
Ingvar Fagerholm
Björksundsvägen 3
66580 Kuni
Mob.tel. 0505901848
Epost: nature-invest@netikka.fi


